
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano VII • n  1412 • quinta-feira, 26 de setembro de 2024 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 2.028, DE 24 DE SETEMBRO DE 2024.

“Declara Hóspede Oficial do Município de Caraguatatuba 
a Coordenadora das Casas da Amizade do Distrito 4571 de 

Rotary Internacional.”

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito do 
Município da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando das 
atribuições que lhes são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO que a Casa da Amizade de Caraguatatuba 
receberá a visita oficial da ilustre Coordenadora das Casas da 
Amizade do Distrito 4571 de Rotary Internacional no próximo 
dia 25 de setembro de 2024,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica declarada HÓSPEDE OFICIAL do Município 
de Caraguatatuba, no próximo dia 25 de setembro de 2024, a 
Excelentíssima Senhora Coordenadora das Casas da Amizade 
do Distrito 4571 de Rotary Internacional, Companheira 
CECILIA REGINA ALVEZ LOPES, em função de visita 
oficial à Casa da Amizade de Caraguatatuba.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta, revogadas as 
disposições em contrário, devendo ser providenciada a sua 
publicação.

Caraguatatuba, 24 de setembro de 2024.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE ADITAMENTO
Pregão Eletrônico nº 08/24 – PI Nº 1105/24 – PC 1370/23 – 
Ata de Registro de Preços nº 81/24
Aditamento 01 objeto: Realinhamento de preços dos itens 241 
e 242 em 22,96%.
R$ 109.530,00 (cento e nove mil quinhentos e trinta reais)
Compromissária: CLASSMED PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA – CNPJ nº 01.328.535/0001-59.
Assinatura: 25/09/2024
GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES – Secretário Municipal 
da Saúde

ATO RATIFICATÓRIO
Dispensa de Licitação nº 461/2024 – PI 30833/24 – PC 690/24
Objeto: AQUISIÇÃO DE FÓRMULA INFANTIL PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Adjudicada: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 
13.009.421/0001-25. Valor global: R$ 141.593,46 (cento e 
quarenta e um mil quinhentos e noventa e três reais e quarenta 
e seis centavos). Assinatura: 25/09/2024
KARINA SOARES, Secretária Adjunta Municipal de 
Educação

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
ONDE SE LÊ:

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Dispensa de Licitação nº 459/24 – PI Nº 30806/24 – PC 689/24
Objeto: Aquisição de Gêneros Perecíveis para Alimentação 
Escolar
Compromissária: HOSANA COM. REPR. PROD. ALIMENT. 
GERAL LTDA. – CNPJ nº 24.657.970/0001-22. Ata nº 
138/24 – R$ 369.656,00 (trezentos e sessenta e nove mil 
seiscentos e cinquenta e seis reais). Compromissária: FRIDEL 
FRIGORIFICO INDUSTRIAL DEL REY LTDA. – CNPJ nº 
70.992.359/0003-30. Ata nº 139/24 – R$ 295.020,00 (duzentos 
e noventa e cinco mil e vinte reais). Compromissária: M 
ZAMBONI COM. REPR. PROD. ALIMENT. MERC. 
GERAL. – CNPJ nº 13.009.421/0001.25. Ata nº 140/24 – R$ 
959.552,00 (novecentos e cinquenta e nove mil quinhentos e 
cinquenta e dois reais). Assinatura: 23/09/2024

LEIA-SE

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação nº 459/24 – PI Nº 30806/24 – PC 689/24
Objeto: Aquisição de Gêneros Perecíveis para Alimentação 
Escolar
Contratada: HOSANA COM. REPR. PROD. ALIMENT. 
GERAL LTDA. – CNPJ nº 24.657.970/0001-22. Contrato 
nº 138/24 – R$ 369.656,00 (trezentos e sessenta e nove mil 
seiscentos e cinquenta e seis reais). Contratada: FRIDEL 
FRIGORIFICO INDUSTRIAL DEL REY LTDA. – CNPJ 
nº 70.992.359/0003-30. Contrato nº 139/24 – R$ 295.020,00 
(duzentos e noventa e cinco mil e vinte reais). Contratada: 
M ZAMBONI COM. REPR. PROD. ALIMENT. MERC. 
GERAL. – CNPJ nº 13.009.421/0001.25. Contrato nº 140/24 – 
R$ 959.552,00 (novecentos e cinquenta e nove mil quinhentos 
e cinquenta e dois reais). Assinatura: 23/09/2024. KARINA 
SOARES – Secretária Adjunta Municipal de Educação. 

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA - FUNDACC

CONVOCAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO
MUNICIPAL SETORIAL DE ARTESANATO

Considerando necessidade de realização de eleições para 
Coordenação da Comissão Municipal Setorial de Artesanato  
(titular, suplente e secretário), ficam convocados todos os seus 
membros, entre estes, os interessados em concorrer às funções 
de  Coordenação da Comissão em tela, para a reunião que se 
realizará no dia 21 (vinte e um) de outubro de 2024, às 17h30 
(primeira chamada), e às 17h45min (segunda chamada), na 
Biblioteca Municipal Afonso Schmidt-Fundacc, na Rua Santa 
Cruz, nº. 396 - Centro - Caraguatatuba/SP, cuja pauta segue 
abaixo: 

• Manifestação das chapas interessadas em concorrer às 
funções de Coordenação da respectiva Comissão (titular, 
suplente e secretário); 
• Pronunciamento dos candidatos, que deverão expor seus 
planos de trabalho; 
• Votação para eleição da chapa de Coordenação da Comissão 
Municipal Setorial de Artesanato (titular, suplente e secretario).

FUNDACC - Fundação Educacional e Cultural de 
Caraguatatuba



Ano VII - n  1412 - 26 de setembro de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
Termo de Homologação - Pregão Eletrônico 19/2024 - 

Edital nº 48/2024
Contratação de empresa especializada em telecomunicações 
para o fornecimento de serviço de Internet Banda Larga 
e Internet Dedicada por meio de comunicação via rede 
cabeada, de interesse dos setores da FUNDACC na cidade 
de Caraguatatuba/SP. No uso das atribuições que me foram 
conferidas por lei e em conformidade com o disposto da lei 
federal 14.133/2021 HOMOLOGO E ADJUDICO o presente 
procedimento licitatório para que produza seus efeitos legais, 
adjudicando o objeto para a empresa OZIEL AUGUSTO DA 
SILVA TELECOMUNICAÇÃO – CNPJ Nº 30.080.627/0001-
60,
 no valor total de R$ 63.693,60 
Caraguatatuba, 25 de setembro de 2024. 

HERON CARRILLO PIRES 
Presidente Substituto da FUNDAC

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA - FUNDACC
EXTRATO  DOS  CONTRATOS - Inexigibilidade nº 
07//2024
Contratante: FUNDACC – Contratado: CRIS SNJ 
PRODUÇÕES LTDA  – Contrato nº 257/24 – n.º P.A.: 417/24 
– Assinado: 12/09/2024 – Objeto: Contratação de profissional 
do setor artístico, artista Cris SNJ para apresentação musical 
no evento “Caraguá Beats” em comemoração ao dia municipal 
do Hip Hop, com aproximadamente 60 minutos de duração, 
sendo 01 (uma) apresentação no dia 09/11/2024, às 22h00min 
horas na Praça da Cultura região central de Caraguatatuba/
SP, em comemoração ao dia municipal do Hip Hop (12 de 
novembro). – Vig.: 12 de setembro de 2024 a 10 de novembro 
de 2024 – Valor R$ 7.605,50.
EXTRATO  DOS  CONTRATOS -Pregão Eletrônico nº 
19//2024
Contratante: FUNDACC – Contratado: CRIS SNJ 
PRODUÇÕES LTDA  – Contrato nº 260/24 – n.º P.A.: 61/24 
– Assinado: 25/09/2024 – Objeto: Contratação de empresa 
especializada em telecomunicações para o fornecimento de 
serviço de Internet Banda Larga e Internet Dedicada por meio 
de comunicação via rede cabeada, de interesse dos setores 
da FUNDACC na cidade de Caraguatatuba/SP. – Vig.: 25 
de setembro de 2024 a 25 de setembro de 2026 – Valor R$ 
63.693,60.

CARAGUATATUBA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO


		2024-09-26T11:57:56-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




